
Gesamtpersonalrat Schule beim Staatlichen Schulamt  

für den Hochtaunuskreis und den Wetteraukreis 
Mitglieder in alphabetischer Reihenfolge 

 

 

Name 
Verband 

E-Mail-Adresse 
Dienstort 

Angéline Amizet 
DLH 

angeline.amizet@schule.hessen.de  
Taunusgymnasium 

Tina Horneff 
DLH 

tina.horneff@schule.hessen.de  
Altkönigschule 

Angelika Prinz-Glöckler 
DLH 

angelika.prinz-gloeckler@schule.hessen.de  
Weidigschule Butzbach 

Christopher Rule 
DLH 

christopher.rule@schule.hessen.de  
Gymn. Oberursel 

Sandra Gasteyer 
GEW 

sandra.gasteyer@schule.hessen.de  
Limesschule Altenstadt 

Rolf Helms-Derfert 
GEW 

rolf.helms-derfert@schule.hessen.de  
Adolf-Reichwein-Schule Neu-Anspach 

Karina Kast 
GEW 

karina.kast@schule.hessen.de  
Jim-Knopf-Schule 

Stefan Kockelmann 
GEW 

stefan.kockelmann@schule.hessen.de  
Helen-Keller-Schule 

Martina Kutt 
GEW 

martina.kutt@schule.hessen.de  
Gabriel-Biel-Schule 

Anna-Maaria Olbrich 
GEW 

anna-maaria.olbrich@schule.hessen.de  
Regenbogenschule Bad Vilbel 

Mina Petersen 
GEW 

mina.petersen@schule.hessen.de  
Hochtaunusschule 

Gabriele Scheffold 
GEW 

gabriele.scheffold@schule.hessen.de  
Berufliche Schulen am Gradierwerk Bad Nauheim 

Stefani Schleyer 
GEW 

stefani.schleyer@schule.hessen.de  
Regenbogenschule Bad Vilbel 

Philipp Jonas Sommer 
GEW 

philipp.sommer@schule.hessen.de  
Solgrabenschule 

Anika Wagner 
GEW 

anika.wagner@schule.hessen.de  
Otto-Dönges-Schule 

Heidi Wallenfels 
GEW 

heidi.wallenfels@schule.hessen.de  
Gymnasium Nidda 

Iva Zeisberger-Pfaff 
GEW 

iva.zeisberger-pfaff@schule.hessen.de  
Christian-Wirth-Schule Usingen 

Britta-Karin Witzmann 
UL 

britta-karin.witzmann@schule.hessen.de  
Ernst-Ludwig-Schule Bad Nauheim 

Sabine Ditscher 
VBE 

sabine.ditscher@schule.hessen.de  
Selzerbachschule 

Peter Flasch 
VBE 

peter.flasch@schule.hessen.de  
Philipp-Reis-Schule 

Simone Greif 
VBE 

simone.greif@schule.hessen.de  
Helmut-Schmidt-Schule 
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Beauftragte der Gewerkschaften und Verbände  
Mitglieder in alphabetischer Reihenfolge 

 
 

Name 
Verband 

E-Mail-Adresse 
Dienstort 

Silke Conrad 
GEW 

silke.conrad@schule.hessen.de  
Gesamtschule Konradsdorf 

Birgit Eisenberg 
VBE 

birgit.eisenberg@schule.hessen.de  
Grundschule Ockstadt 

Claudia Schramm 
DLH 

claudia.schramm@schule.hessen.de  
Saalburgschule Usingen 

Sven Weinhold 
GEW 

sven.weinhold@schule.hessen.de  
Adolf-Reichwein-Schule Neu-Anspach 

Michaela Weismüller 
GEW 

michaela.weismueller@schule.hessen.de  
Grundschule an der Wiesenau 
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